

Gorzów Wlkp., 16 sierpnia 2011 r.

Marek Surmacz

Radny

81

Pan

Tadeusz Jędrzejczak

Prezydent Miasta

Gorzów Wlkp.

Interpelacja

Dotyczy przetargu ofertowego na demontaż konstrukcji metalowych i wywóz złomu z Oczyszczalni Ścieków – PWiK.

Kilka dni temu rozstrzygnięto przetarg, w toku którego, zdaniem jednego z uczestników, mogło dojść do istotnych nieprawidłowości mających wpływ na decyzje końcowe.

Dlatego zwracam się o spowodowanie przeprowadzenia kontroli zakończonego przetargu.

Marek Surmacz

Gorzów Wlkp., 26.08.2011r.

81
PREZYDENT
Miasta Gorzowa Wlkp.

Pan
Marek Surmacz
Radny Rady Miasta
Gorzowa Wlkp.

MDG.0003.5.2011.BN

Odpowiadając na interpelację złożoną w dniu 16 sierpnia 2011r. dotyczącą przetargu ofertowego na demontaż konstrukcji metalowych i wywóz złomu z Oczyszczalni Ścieków PWiK uprzejmie informuję, że poleciłem Przewodniczącemu Rady Nadzorczej PWiK Sp. z o. o. Panu Jerzemu Oleksiewiczowi skontrolowanie przebiegu przetargu. W załączeniu przesyłam szczegółową informację Rady Nadzorczej na ten temat.

Jednocześnie zawiadamiam, że postępowanie przetargowe nie zostało zakończone i decyzją Zarządu PWiK będzie przeprowadzone ponownie.

Z poważaniem
PREZYDENT MIASTA
Tadeusz Jędrzejczak

Otrzymują:

- ① Biuro Rady Miasta
2. Biuro Prezydenta Miasta
3. a/a

Gorzów Wielkopolski, 24 sierpnia 2011r.

RN.PWiK.2/2011

MOB
p.m. 24.08.2011

Pan

Tadeusz Tomasik

Zastępca Prezydenta

Miasta Gorzowa Wlkp.

W związku ze złożoną interpelacją Pana Marka Surmacza Radnego Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego dotyczącą przeprowadzenia postępowania przez PWiK Sp. z o.o. w Gorzowie Wlkp. w sprawie demontażu konstrukcji stalowych na oczyszczalni ścieków i sprzedaży uzyskanego z rozbiórki złomu, Rada Nadzorcza PWiK Sp. z o.o. po przeprowadzeniu wnikliwego postępowania wyjaśniającego, informuje co następuje:

Przeprowadzone postępowanie miało na celu wyłonienie oferenta, który wskaże najkorzystniejszą cenę zakupu złomu za 1 tonę z uwzględnieniem jego demontażu przez oferenta wraz z warunkami dodatkowymi określonymi w zaproszeniu do składania ofert (odpowiednie uprawnienia, zagospodarowanie odpadów w tym azbestowych, uprzątnięcie terenu). Rada Nadzorcza ustaliła, że do ww. postępowania nie mają zastosowania przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010r., Nr 113 poz. 759 ze zm.), gdyż postępowanie zmierzało do zawarcia umowy sprzedaży złomu przez Spółkę, a nie nabywanie towarów bądź usług zgodnie z Prawem zamówień publicznych.

Zaproszenie do składania ofert wystosowano pierwotnie do 4 firm:

- ZHiU Bogdan Chlebowicz z Gorzowa Wlkp.,
- P.W. TORMAP z Torunia,
- Hanmet S.C. z Gorzowa Wlkp.,
- „Złomex” PHU Tomasz Kurpiel z Chojny.

Następnie akces do nabycia złomu z jego demontażem zgłosiła firma EKO – SERWIS Sp. z o.o. z Polic, której też przesłano zaproszenie do złożenia oferty.

Rada Nadzorcza stwierdziła, że oferentom wyznaczono różne terminy do złożenia ofert, jednakże w pierwotnych terminach wyznaczonych w zaproszeniach kierowanych do czterech firm z wyłączeniem EKO – Serwis Sp. z o.o. nie wpłynęły żadne oferty. W powstałej sytuacji Pan Radosław Kasperski, zastępujący kierownika Wydziału Oczyszczalni Ścieków przebywającego na urlopie podjął rozmowy telefoniczne ze wskazanymi podmiotami w celu otrzymania ofert służących uzyskaniu najkorzystniejszej ceny za demontowany złom, przedłużając telefonicznie termin składania ofert do 05.08.2011r., co nie znajduje potwierdzenia w dokumentach sprawy.

Oferty wpłynęły odpowiednio:

- 02.08.2011r. - EKO – SERWIS Sp. z o.o. z Polic - 590 zł/t,
- 03.08.2011r. - „Złomex” PHU Tomasz Kurpiel z Chojny – 625 zł/t,
- 05.08.2011r. - ZHiU Bogdan Chlebowicz z Gorzowa Wlkp. – 350 zł/t.

Jednocześnie bez przedłożenia do decyzji sprawy Zarządowi PWiK Sp. z o.o., Kierownik Wydziału Oczyszczalni Ścieków przekraczając uprawnienia poinformował oferentów, przedkładających oferty o niższych cenach o rezygnacji z ich propozycji, m.in. dotyczyło to firmy EKO – SERWIS Sp. z o.o. z Polic.

Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma „Złomex” PHU Tomasz Kurpiel z Chojny, na wartość 625 zł za 1 tonę. Jednakże oferenta nie poinformowano o wyborze jego oferty.

Do dnia posiedzenia Rady Nadzorczej tj. 23.08.2011r. sprawa nie została przedłożona do decyzji Zarządowi Spółki i nie została zawarta żadna umowa sprzedaży złomu wraz z jego demontażem.

Rada Nadzorcza przeprowadzając postępowanie wyjaśniające otrzymała wyjaśnienia ze strony Zarządu, jak też Kierownika Wydziału Oczyszczalni Ścieków.

Rada Nadzorcza PWiK Sp. z o.o. stwierdza że w toku postępowania nie naruszono prawa, starania pracowników dążyły do uzyskania najkorzystniejszej ceny, jednakże w postępowaniu popełniono uchybienia mogące mieć wpływ na wybór oferenta. W związku z tym, że określono różne terminy do składania ofert, tym samym nie stwarzając równych szans udziału w postępowaniu oferentom Rada Nadzorcza stoi na stanowisku, że nie należy dokonywać wyboru którejkolwiek z ofert a postępowanie przeprowadzić ponownie zgodnie z art.70¹ do art. 70⁵ Kodeksu Cywilnego, z ogłoszeniem zamówienia w BIP na stronie PWiK Sp. z o.o. co zapewni dostęp do zamówienia szerszej grupie potencjalnych oferentów, i jednakowe warunki udziału. Takie wskazania do Zarządu PWiK Rada Nadzorcza zawarła też w protokole z Posiedzenia Rady Nadzorczej z dnia 23.08.2011roku, co jest także zbieżne ze spojrzeniem na sprawę przez Zarząd PWiK, co znalazło wyraz w piśmie do Rady Nadzorczej.

Rada Nadzorcza odnosząc się bezpośrednio do złożonej interpelacji zauważa co podnoszono wyżej że nie nastąpiło naruszenie prawa, postępowanie nie zostało zakończone i nie została zawarta żadna umowa będąca wynikiem postępowania, aczkolwiek każdorazowo podnoszone przez Radnych Rady Miasta sprawy są przedmiotem prac Rady Nadzorczej, i dobrze służą właściwej jakości pracy w nadzorowanej Spółce.

z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY
RADY NADZORCZEJ

mgr Jerzy Oleksiewicz

Do wiadomości:

1. Zarząd PWiK Sp. z o.o. w Gorzowie Wlkp.